Протокол № 2

заседания районного методического объединения

воспитателей групп младшего возраст

от 25.01.2018 г.

                                                                                  Присутствовали:

воспитатели групп младшего дошкольного возраста

 ДОО МО Белореченский район.

Повестка дня

1.Организационные вопросы:

1.«Воспитание сказкой» (социализация). Воспитатель МДОУ Д/С 13,

Малышева Е.В.

 2.«Детско - родительский клуб, как форма взаимодействия  воспитателя и

семьи для формирования сенсорного развития детей младшего дошкольного

возраста» воспитатель  Копань Надежда Николаевна МБДОУ Д/С 21

1. Методическое объединение началось с просмотра образовательной

деятельности ««В книге сказок», которую представила воспитатель

младшей группы МБДОУ Д/С 13 Малышева Екатерина Владимировна.

Педагог продемонстрировала высокий уровень организации образовательной

деятельности, что было отмечено всеми участниками МО. Деятельность была

организована с использованием современных образовательных технологий:

игровой, деятельностной, информационно-коммуникативной.  Вся

деятельность была построена в форме путешествия по лесу, в ходе которой

дети получали и выполняли различные игровые задания. В своём занятии

Екатерина  Владимировна использовала интерактивную доску, с её помощью

заинтересовав детей и удерживая их интерес в течение всей деятельности.

2. Участникам РМО была представлена для обсуждения тема:

«Детско - родительский клуб, как форма взаимодействия  воспитателя и

семьи для формирования сенсорного развития детей младшего дошкольного

возраста» воспитатель  Копань Надежда Николаевна МБДОУ Д/С 21:

«Социализация ребёнка  -сложный многогранный процесс, требующий от

окружающих взрослых сознания благоприятных условий. Детский сад

первый институт, с которым сталкивается семья, имеющая детей. И одной из

основных задач является создание условий для первого положительного

опыта социализации ребёнка. Взаимодействие с семьёй начинается в Центре

игровой поддержки ребёнка, где в течение года родители посещают Детско -

родительский клуб». Молодые семьи часто нуждаются в поддержке